vereir

zundschnur

17. Jahresrechnung 2022

(in CHF)

Erfolgsrechnung
Aufwand

Entschadigung Geschaftsstelle
Entschadigung Lernbegleiter
Sitzungsgelder

AHV, ALV, Kranken- + Unfall-Versicherung
Verwaltungsaufwand
Anschaffungen Bucher
Messen und Veranstaltungen
Ubriger Werbeaufwand

Bank - und Postspesen
Ubriger Aufwand

Total Aufwand

Bilanz

Aktiven

Umlaufvermogen

Kasse

Post, Finanz-Konto
Schaffhauser Kantonalbank
Verrechnungssteuer
Debitoren

.. Delkredere

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Total Umlaufvermoégen

Total Aktiven

Budget

24'000.00
20°000.00
1'500.00
500.00
2°'500.00
3’000.00
7°000.00
2°000.00
500.00
3'500.00

64°500.00

2'655.55
0.00

2022

24'000.00
20'746.35
1°150.00
530.50
2'112.68
5'283.06
4'619.95
113.10
209.80
1'745.75

60°511.19

178.90
37'754.52
32'687.70

0.00

2'655.55

2'741.55
76°018.22

76°018.22

Ertrag

Gebuhren Lernende
Wertb. Gebuhren Lernende
Mitgliederbeitrage
Gonnerbeitrage

Kollekten, Spez. Beitrage
Zinsertrage

Verlust 2022 budgetiert
Total Ertrag

Passiven
Verbindlichkeiten

Depot Lernende
Kreditoren

Budget

15°000.00
0.00
7°000.00
12°000.00
22°000.00

8'500.00

64°500.00

Passive Rechnungsabgrenzungen

Fremdkapital

Kapital per 1.1.2022
Gewinn/Verlust
Kapital per 31.12.2022

Total Passiven

kasse

2022

15°044.49
295.00
6°140.00
11°144.55
16°568.90
0.00

11°318.25

60°511.19

3'656.25

0.00
3'180.55
6°836.80

80'499.67
-11°'318.25
69°181.42

76°018.22



