

17. Jahresrechnung 2022

(in CHF)

Erfolgsrechnung

Aufwand

	Budget	2022
Entschädigung Geschäftsstelle	24'000.00	24'000.00
Entschädigung Lernbegleiter	20'000.00	20'746.35
Sitzungsgelder	1'500.00	1'150.00
AHV, ALV, Kranken- + Unfall-Versicherung	500.00	530.50
Verwaltungsaufwand	2'500.00	2'112.68
Anschaffungen Bücher	3'000.00	5'283.06
Messen und Veranstaltungen	7'000.00	4'619.95
Übriger Werbeaufwand	2'000.00	113.10
Bank - und Postspesen	500.00	209.80
Übriger Aufwand	3'500.00	1'745.75

Total Aufwand

Budget **2022**

64'500.00 **60'511.19**

Ertrag

Gebühren Lernende	15'000.00	15'044.49
Wertb. Gebühren Lernende	0.00	295.00
Mitgliederbeiträge	7'000.00	6'140.00
Gönnerbeiträge	12'000.00	11'144.55
Kollekten, Spez. Beiträge	22'000.00	16'568.90
Zinserträge		0.00
Verlust 2022 budgetiert	8'500.00	11'318.25

Total Ertrag

Budget **2022**

64'500.00 **60'511.19**

Bilanz

Aktiven

Umlaufvermögen

Kasse	178.90
Post, Finanz-Konto	37'754.52
Schaffhauser Kantonalbank	32'687.70
Verrechnungssteuer	0.00
Debitoren	2'655.55
./. Delkredere	0.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'741.55
Total Umlaufvermögen	76'018.22

Total Aktiven

Passiven

Verbindlichkeiten

Depot Lernende	3'656.25
Kreditoren	0.00
Passive Rechnungsabgrenzungen	3'180.55
Fremdkapital	6'836.80
Kapital per 1.1.2022	80'499.67
Gewinn/Verlust	-11'318.25
Kapital per 31.12.2022	69'181.42

Total Passiven

76'018.22